
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uskrs u Kalinovcu

Blagdan sv. Florijana u Kalinovcu Prva pričest u župi Budrovac



 
 

Riječ župnika   .................................  03 
Život župne zajednice       ....................  03 
Podjela sv. Sakramenata  ................  14 
Župa kroz statističke podatke  ................  14 
Radovi u župi   .................................  15 
Aktivnosti župe Budrovac   .................  16 
Prva pričest   ..................  17 
Radovi u župi Budrovac  ..................  18 

 

 
       

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
   
 
 
 
 
 

Sveti  Luka    
Broj: 07., svibanj 2015. 
Cijena 10 kn 
Glasilo Župe sv. Luke evanđelista 
Kalinovac 
Glasilo Župe Uznesenje BDM na nebo  
Budrovac, Čepelovac, Sirova Katalena 
Izdavač: 
Župa sv. Luke Evanđelista  
Župni ured Kalinovac, Kolodvorska 1.  
Telefon/Fax: 048/883 – 011 
Mobitel: 098/511‐661 
E‐mail: zupni.ured.kalinovac@kc.t‐com.hr 
Za izdavača: preč. Mladen Gorupić 
župnik župe Kalinovac i upravitelj župe Budrovac
Uređivački odbor:  
Tehnički urednik: Nenad Erdelec 
Mobitel: 091/9704724 
E‐mail: urednik@zupa‐svetog‐luke‐evangelista‐
kalinovac.hr 
Urednici:  
preč. Mladen Gorupić, Nenad Erdelec 
Suradnici: voditelji župnih društava i organizacija 
Župe Kalinovac i Župe Budrovac 
Lektor: 
Antonela Carek, prof. 
Grafička priprema i tisak: „Mal“ Vjekoslav Benšić
Naklada: 400 primjeraka 
Glasilo izlazi dva puta godišnje 
Uredništvo ne odgovara za netočnosti iznesene u 
autorskim radovima.  
Web župe Kalinovac: http://www.zupa‐svetog‐
luke‐evangelista‐kalinovac.hr 
Web župe Budrovac: http://www.budrovac.com

 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

SURADNICI ŽUPNOGA LISTA: 
 
KALINOVAC 
vjeroučiteljica Marija Šokec, 
predsjednik VZO Kalinovac Branko Vucikuja,  
član zbora mladih Luka Šoštarić  
Đuro Lovnički, 
Sanja Grčić,  
Ivana Matkov,  
Jasna Marić 
 
BUDROVAC 
učiteljica Olga Lazar, 
Marina Barberic, 
Krešo Kovačev,  
Katarina Slavinić,  
Marijanka Mikulić, 
Magdalena Bavrka,  
Anđelka Peroković Lovrak 
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Iz Pavlove Poslanice Rimljanima 
Pravedno suđenje Božje 
Ti dakle nisi za ispriku, ti, koji god da jesi, koji sudiš; jer, sudeći drugome, ti sudiš samome sebi, budući da i ti sam 
činiš tome tako, ti koji sudiš. No, Mi znamo da suđenje Božje vrši se prema istini protiv onih koji počinjavaju tak‐
va djela. Misliš li, ti koji sudiš onima koji ih počinjavaju i koji postupaš kao i oni, da ćeš izbjeći suđenju Božjem? Ili 
pak, prezireš li ti bogatstva njegove dobrote, njegove strpljivosti i njegove darežljivosti, a da ne shvatiš da te ta 
dobrota vodi k obraćenju? Svojom okorjelošću, svojim okorjelim srcem ti gomilaš protiv sebe jednu riznicu gnje‐
va za dan njegovog gnjeva kad će se otkriti pravedno suđenje Boga koji vratit će svakome prema njegovim dje‐
lima: vječni život onima koji svojim ustrajnim dobročinstvima, tragaju za slavom, čašću i nepropadivošću, ali, 
gnjev i srdžba onima, koji pobunom, bune se protiv istine i podvrgavaju se nepravdi. Nevolja i zebnja svakom 
čovjeku koji čini zlo, slava, čast i mir onome tko čini dobro, jer, u Boga nema pristranosti. Svi oni koji su zgriješili 
bez zakona propast će bez zakona; svi oni koji su griješili pod poretkom zakona bit će suđeni po zakonu. Nisu, 
naime, oni koji slušaju zakon koji su pravedni pred Bogom; opravdani bit će oni koji ga primjenjuju. 
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Dragi  moji  župljani
Budrovca i Kalinovca, 
dragi čitatelji  
Župnoga lista! 
Nalazimo  se  na  sredini
kalendarske  2015.  go‐
dine. Papa Franjo 2015.
godinu  proglasio  je
Godinom  posvećenog
života  želeći  na
simboličan  način  obi‐
lježiti  50.  obljetnicu
Drugog  vatikanskog
sabora i objave koncil‐

skog dekreta Perfectaecaritatis. I u našoj župi redovito
molimo za nova svećenička  i redovnička zvanja. Nedo‐
statak  svećenika  i  osoba  posvećenog  života  direktno
utječe na  stupanj evangelizacije društva, obitelji, mla‐
dih  i djece. Sv.  Ivan piše: “Podignite oči  svoje  i pogle‐
dajte polja: već se bjelasaju za žetvu.”  (Iv 4,35). Jedan
pogled na svijet  pokazuje kako su polja prazna  na koja

                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
U cilju duhovne obnove vjernika župe  i pripreme žup‐
ljana za božićne blagdane, održane su u našoj župi od
14.  do  21.  prosinca Velike  pučke misije.  Pučke misije
vodio  je u župi p. Zvonko Vlah,  isusovac  iz Rezidencije
družbe  Isusove  iz Opatije  gdje obnaša  funkciju pogla‐
vara  zajednice  i  dužnost  nacionalnog  tajnika  Aposto‐
lata molitve. Osim  toga,  pater  Zvonko  po  župama  ši‐
rom  Lijepe Naše,  pa  sve  do  SAD‐a  i  Kanade,  održava 
pučke misije  i nastavlja tradiciju tog nekada temeljnog
oblika isusovačkog djelovanja. 
Osmodnevna  duhovna  obnova  pučkih  misija  u  župi 
održana  je  za  sve  uzraste:  predškolsku  djecu,  djecu
osnovne  škole, mlade,  roditelje  i bračne parove  te  za 
stare, bolesne i nemoćne. Teže bolesnike (nepokretne i 
 

 
Crkva mora donijeti Evanđelje, donijeti Kristovo spase‐
nje. Ali  tko  će  izići na  ta pusta polja? Neće  li  se  zrnja
pokvariti  zbog  nedostatka  žeteoca?  Neće  li  zrnja
istrunuti  s  prvom  pojavom  ljetnog  sunca?  Polje  je
spremno,  potrebe  su  neograničene,  ali  radnika
Evanđelja malo i nedovoljno. Dragi moji župljani, zato i
mi  svojom  molitvom  možemo  pomoći  da  radnika  u
polju  bude  više. Osim  našeg  duhovnog  rasta  i  u  ovoj
prvoj  polovici  kalendarske  godine  nastavili  smo  uz
Božju  i  Vašu  pomoć  uređenje  naše  župe.  O  svim
aktivnostima u proteklom razdoblju možete pročitati u
ovom  novom  broju  Župnog  lista.  Zahvaljujem  svima
koji ste pomogli u duhovnom  i materijalnom  razvoju  i
rastu  naše  župe.  Ovih  dana  Papa  Franjo  proglasio  je
iduću  2016.  godinu  Svetom  godinom milosrđa.  Neka
nas milosrdni  Isus  prati  na  našem  životnom  putu,  a
posebno duhovnike rodom iz naše župe; dr. emeritusa
Ivana Goluba, dr, sc. Đuru Zalara i vlč. Darija Pavišu. 
Gospodine,  žetva  je  velika.  Pošalji  radnike  u  žetvu
svoju! 
     Vaš župnik Mladen 
                          
 
 
 
jako bolesne) misionari p. Zvonko Vlah i p. Zvonimir Še‐
remet, misionar u misiji susjedne župe Budrovac, obišli
su u njihovim domovima noseći im utjehu svetih sakra‐
menata. U toku misija misionar p. Zvonko Vlah održao
je  i  duhovni  susret  sa  članovima  Župnoga  vijeća.  Na
svim je misijskim susretima odaziv vjernika bio velik. 
Zadnji  dan misija  uveličao  je  svojim  pohodom  župnoj
zajednici  varaždinski biskup mons.  Josip Mrzljak.  Tom
je prigodom biskup predvodio podnevnu sv. misu u za‐
jedništvu s misionarom p. Zvonkom Vlahom, župnikom
i  dekanom  Đurđevačkog  dekanata  preč.  Mladenom
Gorupićem  i biskupovim tajnikom vlč. Markom Štefan‐
cem.  Biskup Mrzljak  u  homiliji  je  podsjetio  koliko  je
čovjek učinio  zla odvojivši  se od Boga, ali  je  isto  tako
napomenuo koliko  je s druge strane, vjerujući u Boga,
čovjek dao dobrote, od Abrahama u Starom zavjetu do
Majke Božje u Novom zavjetu. Istaknuo je kako je i Bog
rođenjem  svoga  Sina u  liku nemoćnog djeteta,  te  sa‐
mmmmm 
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Pučke misije i pohod biskupa Josipa 
Mrzljaka u Kalinovac 
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mim njegovim dolaskom na zemlju među  ljude, potvr‐
dio čovjeku da mu nije želja da vlada i zapovijeda ljudi‐
ma, već da štiti  ljude od zla, pomaže, oprašta grijehe  i
poziva ih na pravi put. Na kraju misnog slavlja misionar
Vlah zahvalio je župniku i župljanima Kalinovca na pru‐
ženom  gostoprimstvu  te biskupu Mrzljaku na dolasku
na  misije.  Na  kraju  svečanosti  članovi  župnog  vijeća
zahvalili  su biskupu u  ime  župnika  i  župe na ovogodi‐
šnjem drugom pohodu  župi,  te p. Vlahu na održanim
misijama. 
Ovu  je završnu svečanost misija  liturgijskim pjesmama
pratio zbor mladi pod vodstvom Ivane Matkov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
U ponoćnim satima Badnjaka održana je u župnoj crkvi
tradicionalna  svečanost  dočeka  Božića.  Tom  su
prigodom  prije  misnog  slavlja  mladi  župe  Kalinovca
održali  kraći  božićni  igrokaz.  Ponoćnu  koncelebriranu
sv.  misu  predvodio  je  vlč.  Dario  Paviša,  polaznik  3.
godine Papinske Crkvene Akademije u Rimu u suslavlju
svog  akademskog  prijatelja  vlč.  Jan Maria  Chun  Yean
2222222222 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Choonga  iz Malezije. Na  sv. misi vlč.  Jan Maria otpje‐
vao  je Evanđelje, a vlč. Paviša održao  je prigodnu ho‐
miliju. Na  kraju misnog  slavlja  vlč.  Paviša  zaželio  je u
župnikovo  i u  svoje  ime  kao  i u  ime  Župnoga  vijeća  i
svih društava župe čestit i blagoslovljen Božić. Božićnoj
čestitki na kalnovečkom dijalektu pridružio se  i vlč Jan
Maria. Euharistijsko su slavlje uveličali s tradicionalnim
božićnim pjesmama veliki župni zbor i zbor mladih pod
vodstvom  voditeljice  zbora  Ivane  Matkov.  Odaziv
vjernika bio je velik. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na sv. misi Polnoćki 
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Božić  je proslavljen   dvama euharistijskim slavljima te
prigodnim  dječjim  programom  i  darivanjem  djece  od
strane  župnika.  Jutarnje  su  euharistijsko  slavlje
predvodila dva naša kalinovačka sina, vlč. Dario Paviša
i prof. emeritus Ivan Golub te vlč. Jan Maria Chun Yean
Choong  iz Malezije.  Euharistijsko  je  slavlje  uveličao  s
tradicijskim  božićnim  pjesmama  veliki  župni  zbor  u
pratnji  Ivane Matkov na orguljama. Na poslijepodnev‐
mmmmm 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

noj  je  svečanosti,  prije  euharistijskog  slavlja,  održana
kratka prigodna predstava ministranata  i  vjeronaučne
djece pod mentorstvom vjeroučiteljice Marije Šokec. 
Euharistijsko  je  slavlje  predvodio  župnik  Mladen
Gorupić.  Prigodnim  su  pjesmama  slavlje  uveličali  čla‐
novi zbora mladih  i velikog zbora pod vodstvom  Ivane
Matkov. Na kraju euharistijskog slavlja župnik je blago‐
slovio djecu i darivao ih poklonima. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U vijećnici Općine Kalinovac vlč. Dario Paviša zazvao je
26. prosinca tradicionalni božićni blagoslov na Općinu,
zaposlenike Općine  i  općinske  urede. U  zazivu  blago‐
slova  akolirao  je  njegov  akademski  prijatelj  vlč.  Jan
Marie  Chun  Yean  Choonga  iz  Malezije.  Tom  je
prigodom upućena molitva za obilje božje milosti svima
onima koji u Općini borave  i rade te da  im Bog podari
zdravlje, postojanu vjeru, nepokolebivu nadu, strpljivu i
ustrajnu  ljubav, u  životu mir, u  radu uspjeh, u molitvi
postojanost  i  na  kraju  život  vječni.  Na  završetku
blagoslova,  vlč.  Dario  blagoslovljenom  je  vodom
poškropio  prostoriju  i  u  njoj  prisutne  predstavnike
Općine. Blagoslovu Općine nazočili su općinski načelnik
Branko  Sobota,  predsjednik  Općinskog  vijeća  Mirko
Kovačev,  zamjenik  župana  Darko  Sobota,  općinski
vijećnici te djelatnici i suradnici Općine Kalinovac. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uvečer  na  Silvestrovo  31.  prosinca,  posljednjeg  dana
kalendarske  godine,  slavljena  je  u  župnoj  crkvi  sveta
,,,,,,,,,,, 
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Božić 

Blagoslov Općine, zaposlenika 
Općine i općinskih ureda 

Sv. misa zahvalnica za 2014. g 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
   
 
 
   
 

obratio  načelnik  Općine  Kalinovac  Branko  Sobota,
osvrnuvši se u svom govoru i na preminulog Tomislava
Franjića u  čiju  će  se  spomen  i ubuduće održavati ova
priredba. Dječjim igrama i plesom predstavila se dječja
skupina KUD‐a Grgur Karlovčan dok  su odrasli  članovi
KUD‐a pjesmom  i plesom prikazali   folklorni dio života
u  Kalinovcu.  Članice  Udruge  umirovljenika  Kalinovca
tom su prigodom pjevale tradicionalne božićne pjesme
koje  su  se  nekad  u  to  vrijeme  pjevale  u  crkvi.  U
održavanju  ovog  kulturno  umjetničkog  programa  u
spomen našeg aktivnog preminulog  župljanina na po‐
dručju  kulturno  umjetničkog  programa  i  na  području
župnih aktivnosti priključili su se i naši crkveni zborovi.
Niz božićnih pjesama otpjevali su članovi velikog zbora
pod  vodstvom  Ivane Matkov  te  su  svojim  nastupom
izmamili  veliki  pljesak.  Najveći  pljesak  na  priredbi,
dobili su  članovi zbora mladih,  također pod vodstvom
Ivane Matkov. Česti pljesak pratio ih je i tijekom samog
nastupa.  Svojim  su  iznimnim  nastupom  oduševili
publiku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kalinovačka  župa  sv.  Luke,  evanđelista  obilježila  je  6.
siječnja  blagdan  Bogojavljenja  (Sveta  tri  kralja).  Ju‐
tarnje  je  koncelebrirano misno  slavlje  predvodio  vlč.
Jan Marie  iz Malezije  u  suslavlju  propovjednika mis‐
noga  slavlja  vlč.  Daria  Paviše.  Na  početku  misnoga
slavlja  vlč.  Paviša  zazvao  je  blagoslov  na  vodu  za  po‐
trebe župe. Misno slavlje pratio  je  liturgijskim pjesma‐
ma veliki crkveni zbor u pratnji voditeljice zbora  Ivane
Matkov na orguljama. Na kraju misnog slavlja od žup‐
ljana  su  se  prigodnim  govorom  oprostili  vlč.  Paviša  i
....... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
misa  zahvalnica  za  proteklu  2014.  godinu.  Svetu  je
misu  predvodio  i  propovijedao  župnik  preč.  Mladen
Gorupić, a uveličao je starim liturgijskim tradicionalnim
božićnim pjesmama  veliki  crkveni  zbor pod  vodstvom
sestre  Karmen  na  orguljama.  U  svojoj  je  završnoj
ovogodišnjoj  homiliji  župnik  Gorupić  bio  nadahnut
prolaznošću  zemaljskog  vremena.  Prije  završetka
misnog slavlja po tradiciji rimokatolika i župe, veliki  je
župni  zbor  u  pratnji  župljana  otpjevao  svečani  "Tebe
Boga  hvalimo". Na  kraju  euharistijskog  slavlja,  župnik
je, po  tradiciji župe,  iznio  statistiku  župne zajednice u
protekloj godini koja i ovaj puta nije ohrabrujuća. 
Ove  je godine u  župi bilo 14 krštenika  (13  iz naše  žu‐
pe),  od  toga  6  dječaka  i  8  djevojčica.  Vjenčano  je  7
parova, a od toga su tri para nastavila živjeti u župi. 
Župa  je ove godine  imala 17 prvopričesnika  i 18  kriz‐
manika. 
Obavljeno  je  19  sahrana.  Umrlo  je  9 muškaraca  i  9
žena. Jedna je sahrana bila izvana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  Društvenom  domu  Kalinovac  2.  siječnja  održan  je
božićno‐novogodišnji  kulturno  umjetnički  program
kalinovačkih društava u spomen preminulog Tomislava
Franjića. Organizator  priredbe  bio  je  KUD  Grgur  Kar‐
lovčan iz Kalinovca pod pokroviteljstvom Općine. Pro‐ 
gram  je  počeo  kratkim  igrokazom  starinskog  dočeka
Božića  kojeg  su  prikazali  članovi  dramske  skupine  i
Udruge žena. Nakon njihovog programa prisutnima se
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Božićno‐novogodišnji kulturno 
umjetnički program u spomen 

Tomislavu Franjiću 
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Blagdan Bogojavljenja 
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vlč. Jan Marie. Podnevno misno slavlje vodio je župnik
prečasni Mladen Gorupić. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stari vjerski običaj zvjezdara  i ove godine, zahvaljujući
pojedinim  obiteljima,  nije  zamro  u  Kalinovcu.  Petog
siječnja, uoči blagdana Sveta  tri kralja, pojedina djeca
su  s  ručno  izrađenim  zvjezdarkama  u  predvečernjim
satima  pohodila  obiteljske  kuće. Dječaci  koji  simboli‐
ziraju rođenje Isusa, svojim dolaskom u kuće mještana
stavljaju domaćine u funkciju darežljivih  i mudrih triju
kraljeva  koji  su  se poklonili  Isusu  i  darivali  ga,  i  time
pridobili njegovo milosrđe.  
Danas, nažalost  radije prihvaćamo  strane običaje  koji
nemaju  nikakve  veze  s  našom  baštinom,  srameći  se
lijepih običaja naših roditelja, djedova i baka. 
 
 
 
Na natjecanju  iz Vjeronauka, Vjeronaučnoj olimpijadi,
s  temom    Drugi  vatikanski  sabor  sudjelovale  su  i
učenice  OŠ  Ivan  Lacković  Croata  Kalinovac  ekipno  u
sastavu Klara Benšić 5. r., Josipa Goll 7. r., Magdalena
Barić 8. r., Vanesa Živko 8 r., pod vodstvom vjeroučite‐
ljice Marije Šokec. Da bi naše učenice ostvarile ovako
izvrstan rezultat, prva stepenica bila  im  je školsko na‐
tjecanje 16. siječnja 2015. g. koje su uspješno prošle  i
zauzele prva četiri mjesta koja su vodila na županijsku
razinu. 
Županijsko  natjecanje  Koprivničko  –  križevačke  župa‐
nije održano  je  23.  siječnja  2015.  g. u OŠ  „Prof. Blaž
mmmmm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mađer“ u Novigradu Podravskom gdje su naše učenice
svojim  izvrsnim znanjem  i natjecateljskim duhom zau‐
zele visoko 2. mjesto od sedam ekipa. Sukladno bodo‐
vnom pragu na međužupanijsko/biskupijsko natjecanje
plasirala se naša ekipa kao 4. od 44 škole koliko  ih se
natjecalo u cijeloj biskupiji. 
U  Varaždinu,sjedištu  biskupije,  u  četvrtak  19.  veljače
2015. g. održano je međužupanijsko natjecanje. Sudje‐
lovalo je jedanaest ekipa iz Međimurske, Varaždinske i
Koprivničko  –  križevačke  županije  na  kojem  su  naše
župljanke zauzele odlično 6. mjesto. 
Našim  učenicama  čestitamo  na  izvrsnom  uspjehu  i
lijepom predstavljanju škole, župe i Općine Kalinovac. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  vrijeme  Korizme  i  ove  je  godine  župni  Caritas  sa
župnikom pokrenuo, pod geslom Odreci se u Korizmi u
korist  siromašnih,  nemoćnih  i  stradalih,  a  ne  u  svoju
korist,  akciju  sakupljanja  pomoći  za  naše  potrebite  u
Republici Hrvatskoj. Za tu humanitarnu akciju ponuđe‐
ne su Caritasove kartonske kasice koje su mještani mo‐
gli odnijeti  kući da kroz  cijelo vrijeme pokore, posta  i
dobročinstva odvajaju kroz odricanje nešto novca  i za
potrebite.  Papirnate  kasice  vraćene  su  u  crkvu  u  Ve‐
likom tjednu. 
 
 
 
Nakon  blagdana  Pepelnice  i  ulaska  u  Korizmu,  održa‐
vane  su  u  našoj  župi  pobožnosti  Križnoga  puta,  spo‐
men  sjećanja  na  Isusovu  muku  do  Golgote  gdje  je
svojom smrću na križu otkupio ljude od grijeha i svojim
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Korizma vrijeme dobročinstva 

Zvjezdarke 

Natjecanja iz Vjeronauka 

Pobožnosti Križnoga puta 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kalinovačka župa nizom  je vjerskih aktivnosti obilježila
blagdan Cvjetnicu. Na jutarnjoj i podnevnoj sv. misi na
vratima župne crkve volonteri  župnog Caritasa proda‐
vali  su  maslinove  grančice  koje  je  na  euharistijskim
slavljima  blagoslovio  župnik  preč.  Mladen  Gorupić.
Nabavu maslinovih  grančica  organizirala  je  Jelica  Šte‐
fanić, a darovala  Ljubica Kenđelić  iz Pule  (rođ. Dauta‐
nec  iz  ulice  G.  Karlovčana).  Prihod  od  grančica  upo‐
trijebljen  je  za  potrebe  uređenja  Božjeg  groba.  Pod‐
nevno euharistijsko  slavlje uveličao  je  svojim koncele‐
briranjem vlč. Dario Paviša. Taj dan na oba euharistij‐
ska  slavlja  prikazana  je Muka  Gospodina  Isusa  Krista
koju  tradicionalno u  Kalinovcu pjevaju  članice  velikog
crkvenog  zbora:  Marija  Igrić,  Ljubica  Račan  i  Ivanka
Brček. 
 
 
 
Na inicijativu župnika preč. Mladena Gorupića u nedje‐
lju  u  poslijepodnevnim  satima  održan  je  Križni  put
......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

uskrsnućem spasio čitav svijet. Pobožnosti su se obna‐
šale  ispred postaja Križnog puta župne crkve svaki pe‐
tak i nedjelju prije misnog slavlja. Križni je put petkom
predvodio župnik preč. Gorupić s mladima  i članovima
Marijine legije, a nedjeljom mladi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ispred  kapelice Majke  Božje  Žalosne  u  Donjem  kraju
obilježen je 27. ožujka kršćanski blagdan Žalosni petak.
Blagdanska pobožnost održana  je Marijanskim Križnim
putem kojeg su predvodile Mirjana Rabađija, Jasna Ko‐
vačev  i Slavica Dautanec te euharistijskim slavljem ko‐
jeg  je predvodio župnik, dekan preč. Mladen Gorupić.
Korizmenim  su  pjesmama  pobožnost  križnog  puta  i
euharistijsko  slavlje  uveličali  veliki  crkveni  zbor  i
vjernici pod  vodstvom  časne  sestre Karmen Hajdinjak
na  sintesajzeru.  Dan  je  meteorološki  obilježen  kao
kišno prohladni i vrlo vjetrovit. Zbog takvog je vremena
posjećenost svečanosti bila mala. 
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Cvjetnica 

Križni put ulicama Kalinovca 

Obilježen u župi Žalosni petak 
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ulicama Kalinovca: Kolodvorskom, Grgura Karlovčana,
Mate  Kaića  i  Dravskom.  Križni  je  put  predvodio  vlč.
Dario  Paviša  u  suslavlju  Marijinih  legionara,  čitača,
velikog župnog zbora, članova Župnog vijeća, Caritasa i
župljana Kalinovca. Cijelim su se putem molile prigod‐
ne molitve i pjevale korizmene pjesme. Čelni veliki križ
nosili  su muški  sudionici  križnoga puta mijenjajući  se
od postaje do postaje  koje  su održane  ispred  župnih
sakralnih  objekata  i  improviziranih  postaja  ispred
obiteljskih kuća. Odaziv vjernika bio je velik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na  Veliki  četvrtak  u  večernjim  jesatima  održana  sv.
misa  „Posljednje  večere  Gospodnje“.  Na  početku
euharistijskog slavlja utihnule su orgulje i sva zvona na
crkvi  i  kapelama  Kalinovca.  Euharistijsko  je  slavlje
predvodio vlč. Dario Paviša, polaznik Papinske Crkvene
Akademije  u  Rimu  i  polaznik  Papinskog  Sveučilišta
Lateran  u  Rimu  gdje magistrira  kanonsko  pravo.  Na
mmmm  

euharistiji je vlč. Dario Paviša izvršio, na spomen Isuso‐
vog pranja nogu svojim apostolima, obred pranja nogu
dvanaestorici muških vjernika Kalinovca. Ove su godine
obučeni  u  albe  u  obredu  sudjelovali:  Bruno  Miklić,
Nenad  Erdelec,  Darko  Špoljar,  Mirko  Miklić,  Lovro
Nikić,  Damir  Ivanov,  Željko  Gelo,  Ivan  Peršić,  Mario
Vucikuja,  Danijel  Zvonar,  Franjo  Dautanec  i  Antonio
Vrabčević. Obred  je  uveden  u  svetkovinu  velikog  tje‐
dna na  inicijativu našeg vlč. Daria Paviše. Pri završetku
euharistijskog  slavlja  pričesni  Presveti  oltarski  Sakra‐
ment prenesen  je  iz svetohraništa prezbiterija crkve u
svetohranište  Božjeg  groba  ispod  velikog  pjevačkog
kora.  Nakon  odlaska  svećenika,  za  vrijeme  zadnje
euharistijske  pjesme,  sakristantica  Jelica  Štefanić  ra‐
spremila  je oltarski  stol  i oltar glavnog  svetišta  župne
crkve.  Euharistijsko  je  slavlje  uveličao  korizmeniim
pjesmama veliki crkveni zbor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na  Veliki  petak,  3.  Travnja,  održan  je  u  župnoj  crkvi
obred  „Službe  muke  i  smrti  Gospodnje“.  Obred  je
održan  od  službe  riječi,  klanjanja  i  ljubljenja  križa  te
primanja  Svete pričesti. Obrednu  je  službu predvodio
vlč. Dario Paviša. Prilikom primanja sv. pričesti Presveti
oltarski  sakrament  prenijet  je  iz  svetohraništa  Božjeg
groba  u  glavno  svetište.  Odaziv  vjernika  bio  je  velik.
Nakon  obreda  vjernicima  je  bio  omogućen,  tijekom
dana  i cijele noći, posjet Božjem grobu kojeg su čuvali
članovi  Vatrogasne  zajednice  Općine  Kalinovac  i  čla‐
novi Marijine legije. 
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Sv. misa „Posljednje večere 
Gospodnje“ 

Veliki petak ‐ Službe muke i smrti 
Gospodnje 



 
 
 

   
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj  sudionika Križnog puta bio  je velik, približno oko
150 vjernika. Vrijeme je bilo prohladno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velika subota obilježena je u župnoj crkvi cjelodnevnim
bdijenjem  ispred  Isusovog groba  i  izloženog Presvetog
Oltarskog Sakramenta. U večernjim  je  satima održana
proslava „Uskrsnuća Gospodinova“ koja se sastojala od
službe  svjetla,  službe  riječi,  krsne  službe  i  euharistij‐
skog slavlja. Na obredu službe svijetla vlč. Dario Paviša
blagoslovio  je  ispred  crkve  uskrsnu  vatru  i  veliku  us‐
krsnu svijeću čiji je plamen prenesen u crkvu na svijeće
vjernika. Nakon obreda službe riječi, na kojoj su akoli‐
tsku  službu  čitanja  imali mladi, održan  je obred krsne
službe pri  kojoj  je  vlč.  Paviša blagoslovio  krsnu  vodu,
vodio  obnovu  krsnih  obećanja  župljana  te  ih  zatim
blagoslovio  tom krsnom vodom.   Zadnji  je dio obreda
bilo euharistijsko slavlje pod kojim  je pričesni Presveti
Oltarski  Sakrament  ponovo  prenesen  u  glavno  sveto‐
hranište svetišta župne crkve. Na kraju sv. mise održan
je  vrlo  dojmljiv  koncert  župnog  zbora  odraslih  i
mmmmm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U večernjim  je satima Velikog petka održana procesija
križnog puta ulicom Stjepana Radića. Procesija  je kre‐
nula u 20 sati  ispred župne crkve gdje  je održana prva
postaja. Obrede Križnog puta vodio je vlč. Dario Paviša
u  suradnji  čitača  i pjevača. Cijelim  su putem  sudionici
procesije svih dobnih skupina nosili upaljene svijeće  ili
lampaše. Nakon  završetka Križnog puta  sudionici pro‐
cesije posjetili su Božji grob, a zatim se u tišini razišli. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

10

Križni put ulicom Brezovicom 

Velika subota  
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mladih  pod  dirigiranjem  njihove  voditeljice  Ivane
Matkov.  Na  repertoaru  zborova  bile  su  prigodne
uskrsne pjesme našega kraja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jutarnjim  i  podnevnim  euharistijskim  slavljem,  proce‐
sijom i blagoslovima, svečano je proslavljen Uskrs u Ka‐
linovcu. Euharistijska je slavlja predvodio vlč. Dario Pa‐
viša, a uveličao uskrsnim pjesmama naš zbor odraslih i
zbor mladih u pratnji  Ivane Matkov na orguljama. Tog
su dana mještani  i mještanke Kalinovca donijeli na sv.
misu uskrsna jestiva koja je na kraju misnog slavlja bla‐
goslovio vlč. Paviša. Na jutarnjoj svečanosti po uskrsnoj
tradiciji, u spomen naših majki i baka, među vjernicima
je bilo dosta žena  i djevojaka odjevenih u kalinovačku
narodnu  nošnju.  Na  podnevnom  je  euharistijskom
slavlju  održana  tradicionalna  procesija  s  Uskrslim
Isusom oko crkve. Prije završetka obje mise, vlč. Paviša
čestitao  je u svoje  i  ime  i u  ime župnika, te u  ime svih
crkvenih organizacija sretan i blagoslovljen Uskrs. 
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Uskrs 



   
 
 

   
       

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
onalni susret hrvatskih katoličkih obitelji. Tema susreta
obitelji  bila  je  Obitelj  –  nositeljica  života,  nada  i
budućnost Hrvatske. Za taj se događaj cijela naša Crkva
pripremala još od jeseni na različite načine. U pripreme
su  se  uključili  i  učenici  Osnovne  škole  Ivan  Lacković
Croata  Kalinovac  na  satu  vjeronauka  gdje  su  se  na
temu „Obitelj“ osim usmenog izražavanja mogli izraziti
i kroz  likovno  ili književno stvaralaštvo. Radovi učenika
prikazani  su  u  župnoj  Crkvi  kao  mala,  ali  svojim
sadržajem bogata izložba. 
 
 
 
Nakon  blagdana  sv. Marka,  u  nedjelju  26.  travnja  u
crkvi po rimokatoličkom obredu blagoslovljeno  je žito.
Saziv  blagoslova  zazvao  je  predvoditelj misnog  slavlja
župnik preč. Mladen Gorupić. Nakon svete mise vjerni‐
ci su mogli blagoslovljeno žito uzeti svojim domovima.
 
 
 
Dana  26.  travnja  u  crkvi  Dobrog  Pastira  u  Varaždinu
održan  je  10.  jubilarni  festival  zborova mladih  Vara‐
ždinske  biskupije  na  kojem  je  prvi  puta  sudjelovao  i
Zbor  mladih  župe  Kalinovac.  Pod  geslom:  „Pjevajte
Gospodinu  pjesmu  novu!“  na  festivalu  je  sudjelovalo
14  izvođača.    Zbor  mladih  se  predstavio  pjesmom
„Sada  znam  tko  sam  ja“  autorice  Sanje Grčić. Ovo  je
ujedno  bila  i  praizvedba  skladbe  na  ovom  jubilarnom
festivalu.  Kalinovčani  su  pjesmom  oduševili  ogroman
broj  vjernika  koji  su  prisustvovali  ovom  prekrasnom
događaju  te  je njihov nastup popraćen  gromoglasnim
pljeskom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U srijedu, 15. travnja, mješoviti zbor mladih kalinovač‐
ke  župe  na  čelu  sa  župnikom  vlč. Mladenom Gorupi‐
ćem i nekoliko vjernika iz župe i filijala otputio se u po‐
sjet Karlovcu  i Nacionalnom svetištu sv.  Josipa. Putem
smo  razgledali  i  živopisno mjestašce Rastoke, prigrad‐
sko naselje grada Slunja gdje se nalazi prekrasna mreža
slapova, putova  i mlinova. Ovo mjesto puno  istinskog
užitka oduševilo  je sve nazočne vjernike. U Rastokama
smo se odmorili, okrijepili  i dobili snage za daljnje po‐
bjede. Nakon  razgledavanja  Rastoka,  krenuli  smo  put
Karlovca gdje smo razgledali samu gradsku  jezgru, fra‐
njevačku crkvu te centar grada te smo kraj ovog  izleta
završili u Nacionalnom svetištu sv.  Josipa na Dubovcu.
Mješoviti zbor mladih svojim  je pjevanjem uveličao sv.
misu koju  je predvodio naš vlč. Mladen Gorupić, bivši
kapelan  te  župe.  Povodom  velike  pobožnosti,  od  19
srijeda u  čast  sv.  Josipu, Kalinovčani  su na 13.  srijedu
oduševili karlovačke vjernike svojom pjesmom, tambu‐
rama  i muziciranjem.  Po  završetku  sv. mise,  zbor  je
otpjevao  još nekoliko pjesama te tako dao razlog vjer‐
nicima  da  ostanu  još  koju minutu  duže  na  susretu  s
Kristom koji  je progovarao kroz  rasplamsala  srca mla‐
dih  i djece. Nakon ovako divnog  izleta  i mise,  krenuli
smo kući puni dojmova  te napunjeni snagom  i plame‐
nom Duha Svetoga koji će nas i dalje voditi kroz rad. 
 
 
 
U  Rijeci  na  Trsatu,  jednom  od  najstarijih marijanskih
svetišta u Hrvatskoj, 19.  travnja održan  je Drugi naci‐
mmmm 
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Posjet Rastokama i Karlovcu 

Obitelj – nositeljica života 

Blagoslov žita 

Festival dobrog pastira 
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Naš  je zbor bio  jedinstven samim time što  je raznolika
postava zbora ‐ od djece, osnovnoškolaca, srednjoško‐
laca pa sve do studenata i mladih obitelji. Zboru je ovo
ujedno  bio  prvi  nastup  na  festivalu  duhovne  glazbe.
Zahvalu  upućujemo  najprije  Gospodinu  koji  nam  je
podario talent  i dao mogućnost da Ga slavimo na naj‐
ljepši način. Velika hvala i našem župniku vlč. Mladenu
Gorupiću koji nas svesrdno podržava na našem putu te,
naravno,  svim  Kalinovčanima  i  svima  koji  nas
podržavaju!  Puni  entuzijazma,  novog  iskustva  te
produbljenom  vjerom u  Svevišnjega, nastavljamo  svoj
put slavljenja Njega, kojemu ništa nije nemoguće. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U skladu s dugogodišnjom tradicijom kalinovački vatro‐
gasci svečano su obilježili 4. svibnja – Dan vatrogastva i 
blagdan sv. Florijana, njihovog zaštitnika. U poslijepod‐
nevnim  satima  na  mjesnomsu    groblju  u  Kalinovcu
predsjednik  Vatrogasne  zajednice  Općine  Kalinovac
Branko Vucikuja sa delegacijom VZO Kalinovac i zamje‐
nicom načelnika Općine Kalinovac gospođom Eminom
Lacković Hodalić položili, na  središnjem  raspelu mjes‐
nog groblja u Kalinovcu, vijenac i zapalili svijeće te oda‐
li počast  svim umrlim vatrogascima Općine Kalinovac.
Nakon odane počasti svečanost obilježavanja blagdana
sv. Florijana, nastavljena  je u Batinskama  ispred Druš‐
tvenog doma gdje  se okupilo  šezdesetak vatrogasaca,
djece  i  vatrogasne mladeži. Nakon  postrojavanja  eša‐
lon je krenuo do kapele sv. Vida gdje je prikazana sveta
misa  za  pokojne  vatrogasce.  Svetu  misu  za  pokojne
vatrogasce  predvodio  je  kalinovački  župnik  preč.
Mladen Gorupić, između ostalog govoreći o liku i dijelu
mmmmm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sv. Floriana, zaštitnika vatrogasaca te o važnoj ulozi va‐
trogasaca u svakodnevnom životu. 
Nakon svete mise, obilježavanje blagdana sv. Florijana
nastavljeno je druženjem u Društvenom domu u Batin‐
skama  gdje  se  prisutnima  obratio  predsjednik  Vatro‐
gasne  zajednice Općine Kalinovac Branko Vucikuja  za‐
hvalivši se svima prisutnima na odazivu  i tom prilikom
uručio  novoosposobljenim  članovima  zaslužena  Uvje‐
renja o osposobljenosti. Time  je VZO Kalinovac, odno‐
sno njene  članice DVD Kalinovac  i DVD Batinske, služ‐
beno dobio 7 novih vatrogasaca s položenim ispitom za
zvanje  vatrogasac,  6  dočasnika  i  2  dočasnika  I.  klase.
Druženje je nastavljeno uz domjenak i osvježenje.  
VZO Kalinovac se zahvaljuje svima koji su pridonijeli da
se na dostojanstven način obilježi blagdan sv. Florijana,
zaštitnika vatrogasaca. 
 
 
 
U utorak   5. svibnja održan  je susret djelitelja sv. Pot‐
vrde,  preč. mr.  Josipa  Kopreka,  predstojnika  biskupij‐
skog Obiteljskog centra, s ovogodišnjim krizmanicima  i
.......  

13

Sv. Florijan 

Susret s djeliteljem Sv. potvrde 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

podrumskim obnovljenim prostorijama župne kuće. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
‐ 28. XII. 2014. – Eva Balog  
  Kalinovac – Matije Gubca 27.             (XII. 1937.) 
‐ 1. I. 2015. – Marija Sobota rođ. Ferenčić 
  Kalinovac – G. Karlovčana 28.             (VII. 1935.) 
‐ 1. I. 2015. – Tomislav Franjić 
  Kalinovac – Kolodvorska 149.             (XII. 1953.) 
‐ 13. I. 2015. – Ljubica Zalar rođ. Fučkar 
  Kalinovac – Kolodvorska 6.             (IX. 1929.) 
‐ 1. II. 2015. – Marija Sobota rođ. Vucikuja 
  Kalinovac – Batinske – Ravna 4.             (VII. 1932.) 
‐ 3. II. 2015. – Marta Matoša rođ. Kuntić 
  Kalinovac – Kolodvorska 155.             (VII. 1934.) 
‐ 7. II. 2015. – Dragica Bregovec rođ. Vuk 
  Kalinovac – Molvice 3.             (VII. 1934.) 
‐ 12. II. 2015. – Ana Biruš rođ. Dautanec 
  Kalinovac – Dravska 1941.             (VII. 1941.) 
‐ 12. III. 2015. – Marija Šolo rođ. Janković 
  Kalinovac – Dravska 53.             (XII. 1937.) 
‐ 26. IV. 2015. – Milena Pečanac rođ.  
  Zagreb – Kustošijanska 188.             (II. 1930.) 
 

njihovim  roditeljima  i  kumovima.  Susret  je  održan  u
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‐ 06. XII. 2014. – Lovro Stankir (VIII. 2014.) 
roditelji Tomislav Stankir i Kristina rođ. Mikacinić 
‐ 05. IV. 2015. – Karla Kovačev (XI. 2014.) 
roditelji Mihael Kovačev i Ivana rođ. Dautanec 
‐ 18. IV. 2015. – Dani Dergez (X. 2014.) 
roditelji Darko Dergez i Ana rođ. Markov 
‐ 18. IV. 2015. – Ozren Barić (XII. 2014.) 
roditelji Mladen Barić i Jelena rođ. Topolovčan 
 
 
 
‐ 25.  IV. 2015. – Kalinovac: Dejan Đud  (Kloštar Pod.)  i
Marija Zvonar (Kalinovac) 
 
 
 
‐ 21. XII. 2014. – Stjepan Patačko  
  Kalinovac – Hladna Voda 11.             (XII. 1933.) 
 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

KRŠTENI XII. ‐ V. MJESEC 2015. 

UMRLI XII. ‐ V. MJESEC 2015. 

VJENČANI XII. ‐ V. MJESEC 2015.
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Učenicima  osmog  razreda  dodijeljen  je  23.
svibnja sakrament Svete potvrde. Svetu misu
predvodio  je djelitelj Svete potvrde preč. mr.
Josip  Koprek.  Sakramentu  je  pristupio  21
kandidat:  Aurer  Nikolina,  Barić  Magdalena,
Bazijanec  Marko,  Dautanec  Tea,  Bregovec
Paulina, Dautanec Helena, Đipalo Ivan, Đipalo
Luka, Fusić Antonio, Gelo Goran, Kardoš Luka,
Karlovčan Karlo, Krstić Matija, Lacković Laura,
Lončar  Borna,  Matica  Luka,  Miklić  Bruno,
Mlakar Nikola, Račan Dominik, Rončević Ena,
Živko Vanesa. 

Učenicima  trećeg  razreda  Osnovne  škole
Ivana lackovića Croate Kalinovac dodijeljen je
3.  svibnja  sakrament prve  Sv. pričesti.  Svetu
misu predvodio  je djelitelj Prve pričesti preč.
Mladen  Gorupić  u  suslavlju  domaćeg  sina
prof. emeritusa  Ivana Goluba. Sakramentu  je
pristupilo 11 vjeronaučnih učenika: Bazijanec
Mihael,  Dautanec  Ema,  Đipalo  Dino,
Dautanec Marko, Erdelec Ivan, Fusić Nikolina,
Golub  Šimun,  Krnjak    Luka,  Mlakar  Ena,
Vedriš Luka, Zvonar Patricia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prva pričest 

                     Sveta potvrda 
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Nakon prošlogodišnjeg poplavljivanja podrumskih pro‐
storija  župne  kuće,  izvršena  je njihova  sanacija.  Sana‐
ciju  je  izvršila  firma Novi stan d.o.o.  iz Garešnice vlas‐
nika  Dragutina  Kostanjšeka.  Ukupni  troškovi  sanacije
iznosili su 254.755 kn. Od toga je  iznosa do sada  ispla‐
ćeno  205.400  kuna  za  izolaterske  radove,  podopola‐
gačke radove  i zidarske radove, a za montažu central‐
nog  grijanja  koju  je  izveo  vodoinstalater  Antun  Janči
izdvojeno je 5.500 kuna. Ostao je dug prema firmi Novi
stan  43.859  kn  koji  bi  trebao  biti  namiren  iz  dijela
Općinskog proračuna namijenjenog župi. Za  te nam  je
radove Varaždinska biskupija darovala 200.000 kn. 
Demontiranu unutarnju drvenu stolariju iz podrumskih
prostorija  ponovo  je  postavila  majstorska  obrtnička
radionica Stolarija „MS“ vlasnika Stjepana Miloša. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U siječnju ove godine započeli smo  radove na sanaciji
podrumskih prostorija župne kuće od podzemnih voda.
Iako  je prošlo  svega 14 g. od  izgradnje  župne kuće, a
zbog prekomjernih kišnih oborina, morali smo prionuti
sanaciji podrumskih prostorija. Na više mjesta prodrla
je  voda  u  podrumske  prostorije,  a  najviše  je  stradala
temeljna ploča župne kuće koja  je bila u gotovo  rasu‐
tom stanju. Budući da smo bili informirani  od izvođača
radova o vrlo zahtjevnom poslu, župnik je zamolio  pre‐
uzvišenog  biskupa  Josipa Mrzljaka,  biskupa  Varaždin‐
mmmmmm 

 
skog za pomoć u obnovi podrumskih prostorija. Preu‐
zvišeni Otac biskup shvatio  je ozbiljno situaciju  i hvale
vrijedno  pomogao  s  200.000  kn.  Ukupni  radovi  stoje
255.000 kn. Dakle najveći je dio darovala naša Biskupi‐
ja. Bez pomoći naše Biskupije taj pothvat ne bi bio mo‐
guć,  zato  od  srca  zahvaljujemo  našem  Varaždinskom
biskupu preuzvišenom Ocu  Josipu, koji  je na  taj način
pokazao da je pun razumijevanja u rješavanju postoje‐
ćih problema. Vjerujem da su  radovi učinjeni vrlo kva‐
litetno  te  da neće doći  do novih problema,  jer nema
što sve nismo popravljali i mijenjali na župnoj kući koja
očito  nije  kvalitetno  izgrađena.  Podrumske  prostorije
koje su javne, osposobljene su za sve župne aktivnosti,
koje se održavaju tijekom čitave godine.  
Hvala još jednom našoj Biskupiji i svima Vama župljani,
koji ste na bilo koji način pomogli da smo radove mogli
završiti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Sanaciju staklenih dijelova Božjeg Groba  izvršit će Ate‐
lier „Mozaik m+s” vlasnika Borisa Milića iz Zagreba, koji
je u župnoj crkvi obnovio i vitraje. Donji dio Božjeg gro‐
ba obnovljen je i vraćen u crkvu, a za gornji dio obnove
čekaju  se  financijska  sredstva. Vrijednost  sanacije Bo‐
žjeg  groba  iznosit  će  24.875  kn.  Osim  sanacije,  Božji
grob  ide  i na dogradnju drvene konstrukcije u stilu  in‐
terijera  župne  crkve.  Dogradnju  će  raditi  samouki
umjetnik  i  stolar  Miljenko  Kranjčec  iz  Hodošana  u
vrijednosti od 72.730 kuna.  
Za ovogodišnje radove u župi Općina Kalinovac namije‐
nila  je  100.000  kuna  iz  Općinskog  proračuna  i
Koprivničko‐križevačka županija 20.000 kuna. 
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Sanacija podrumskih prostorija župne 
kuće 

Za sanaciju vlage župa dobila
200.000 kn od biskupije 

Sanacija Božjeg Groba 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
otvorenom;  jer  kako  stara poslovica  kaže: U  zdravom
tijelu – zdrav duh!  
 
 
 
 „Svi  slavimo,  svi  slavimo,  svi  slavimo  Gospodina!“  –
stihovi ove,  svima dobro poznate duhovne pjesme  se
gotovo svaku drugu nedjelju čuju u kapelicama  ili žup‐
noj crkvi naše župe. No  to nikako nije  i  jedina pjesma
koja se čuje. Na repertoaru zbora djece i mladih nalaze
se i neke pjesme iz davnina koje su nas naše bake nau‐
čile, pučki napjevi, ali i one pjesme novijeg vremena za
malo mlađi naraštaj. Sve te predivne duhovne pjesme,
dakako,  netko  i  pjeva,  a  to  je  skupina mladih,  ambi‐
cioznih,  divnih  ljudi  koji  svojim  trudom  i  radom  čine
jedinstven zbor. Donedavno  je zbor brojio dvadesetak
aktivnih  članova,  većinom mladih  osoba  srednjoškol‐
skog uzrasta. Međutim, danas  je broj  ipak malo  veći.
Tako naš zbor mladih više nije samo zbor mladih, nego
i zbor djece. Na našu veliku radost    ima sve više male‐
nih  glasova  koji  svojim  veseljem,  iskrenošću  i  divnim
tonovima uveseljavaju  svaku probu kao  i  slavlje  svete
mise.  No  nikako  ne  smijemo  zaboraviti  i  „starije“
zboraše  i  zborašice  koji  već  treću  godinu  za  redom
marljivo dolaze na probe, trude se učiti nove pjesme  i
slušati upute voditeljice zbora, jer da nije starijih, ne bi
bilo  niti  mlađih.  U  svakom  slučaju,  lijepo  nam  je
zajedno,  smijemo  se,  pričamo,  dijelimo  savjete,  a
najviše  –  pjevamo.  Iako  nam  je  ponekad  teško  naći
vremena za probe, možda nam  je    i teško ustati u ne‐
djeljno  jutro  kako bi pjevali na  svetoj misi,  ali  kad  se
sastanemo  svi oko Kristova oltara, osmijeh  s  lica nam
ne  silazi.  Postali  smo  jedna malo  veća  obitelj  koja  se
svakim danom sve više širi  i koja se, nadamo se, neće
prestati širiti.  
Kao  i  prošle  godine,  i  ove  ćemo  godine  u  mjesecu
rujnu,  održati  koncert  zbora  povodom  našeg  trećeg
rođendana. Na  koncert  ste pozvani  svi  vi,  ljudi dobre
volje te mekog i radosnog srca.  
Na  kraju  možemo  samo  reći,  hvala  Bogu  što  nas  je
okupio oko svog oltara, i daj Bože da nas bude još i više
u našem i vašem zboru djece i mladih župe Budrovac. 
 
 
 
„Sretan  ti  praznik mama,  sretan  ti  ovaj  dan,  neka  ti
život mama, ispuni svaki san!„  
Tako  su  pjevali  učenici  Područne  škole  Budrovac  na
priredbi  povodom  Majčinog  dana,  8.  svibnja  2015.
svojim mamama, bakama  i ostalim gostima. Pjesmom,
plesom, igrokazom i recitacijom, koje su uvježbavali sa
svojom učiteljicom Olgom Lazar, zahvalili su se mama‐
ma na brizi, ljubavi i nježnosti kojom svaka majka oba‐
........ 

 
 
 
 
Od Božića 2014.g. kada smo imali niz aktivnosti, pa sve
do sada odradili smo sljedeće:  
‐ Pomoć u hrani  obitelji u potrebi. 
‐ Podnošenje izvješća Caritasu Varaždinske biskupije. 
‐  Radionica  ukrasa  povodom  Uskrsa,  u  kojoj  je  osim
volonterki Caritasa iz Budrovca i Sirove Katalene sudje‐
lovalo nekoliko odraslih župljanki iz Sirove Katalene, te
šest  djevojčica.  Novac  skupljen  od  prodaje  bit  će
namijenjen  opremanju  župne  dvorane  koja  će  se  i
nadalje koristiti za vjeronaučne  i druge župne susrete.
‐ U prodaji i dalje imamo molitvenike i krunice te suve‐
nire župe po sniženim cijenama. 
‐ Na  blagdane  Svijećnice  i  na  Veliku  subotu  ponudile
smo svijeće. 
‐ Prikupili  smo hranu  za potrebe Caritasove kuhinje u
Varaždinu. 
‐ Sudjelovali smo u sakupljanju novčanih priloga u svim
Biskupijskim akcijama. 
U  nastavku  godine  planiramo  obilježiti  dan  župnog
Caritasa koji ove godine slavi 10 godina postojanja,  bi‐
ranje novog vodstva, posjet samostanu Služavki malog
Isusa u Zagrebu gdje se nalazi naša župljanka Katarina
Kovačev,  a  povodom  godine  posvećenog  života,
obilježavanje  Dana  bolesnika  na  blagdan  župnog
Klečanja  te  druge  aktivnosti  prema  potrebama  i
prijedlozima  župnika,  volontera  i  župljana.  Radujemo
se novim prijedlozima, susretima, kao i volonterima. 
Zahvaljujemo svima koji se redovito odazivaju na naše
akcije.    
Božji blagoslov neka siđe na Vas i Vaše obitelji i ostane
s vama! 
 
                                                                                                    
 
Naša  zajednica mladih broji desetak  članova  različitog
uzrasta. Većina mladih  koji  su  u  zajednici  su  i  aktivni
članovi župnog zbora. Sastajemo se  jednom mjesečno
kako bismo  razgovarali o aktualnim  temama  koje nas
zanimaju. Neke od tema su i kršćanski i svjetovni stav o
temi imati djecu ili ne, zatim Isus i Superman – sličnosti
i  razlike,  i mnoge druge  teme.  Iako nas nema mnogo,
poprilično smo aktivni u župi. Nedjeljom na svetoj misi
čitamo,  ministriramo,  pjevamo.  Odlazimo  na
dekanatske susrete i pripremamo se za susret hrvatske
katoličke mladeži u Vukovaru koji će biti održan 2017.
godine. 
Otvorena srca i širokih ruku primamo sve mlade osobe
koje  žele  svoje  stavove  i  mišljenje  o  nekoj  temi
podijeliti  s  nama,  ali  i  naučiti  neke  nove  zanimljive
stvari.  Svakako  najavljujemo,  u  skladu  s  ovim  toplim
vremenom,  i društvene  aktivnosti  te  sportske  igre na
mmmmmm 
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Zajednica mladih župe Budrovac

Caritas župe Budrovac 

Zbor djece i mladih župe Budrovac 

Majčin dan u Budrovcu 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sipa  svoje  dijete.  S  radošću  su  sami  izradili  i  poklone
kojima  su  na  kraju  priredbe  darivali  svoje  majke,  a
nakon priredbe uslijedilo  je druženje učenika, njihovih
roditelja i ostalih gostiju.  
Dio programa izveli su i u nedjelju, 10. svibnja, tijekom
mise  u  župnoj  crkvi  u  Budrovcu  te  svima  još  jednom
čestitati Majčin  dan.  Sve  su majke  darivali  prigodnim
čestitkama.  
 
 
 
 
Na blagdan Gospe Fatimske 13. svibnja 2015. održana
je  sveta misa  u  budrovačkim  vinogradima  u  kapelici
Gospe  Fatimske  i  sv.  Križa. Misa  je  služena  na  izvan‐
rednom latinskom obredu, a prije same mise vjernici su
se  mogli  ispovjediti,  a  ispovijedao  je    prč.  Mladen
Gorupić.  Svetu  je misnu  žrtvu prikazao  župnik  iz Virja
vlč.  Ivica  Bačani  s  dozvolom  preč.  župnika  Mladena
Gorupića.  Vlč.  Ivica  u  propovjedi  je  objasnio  tradici‐
mmmmmmmm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šestero prvopričesnika 26. travnja 2015. godine  primi‐
lo  je prvi puta sakrament Svete pričesti  i dan prije po‐
mmmmmm 

onalnu latinsku misu koja se služila 1500 godina sve do
2.  vatikanskog  sabora.    Papa  Benedikt  16  u  svome
motopropriju  od  7.7.2007.  dopustio  je  da  svaki  kato‐
lički  svećenik  ovu  svetu misu,  koja  nije  bila  ukinuta,
može  služiti  bez  ikakvog  posebnog  dopuštenja.
Rastumačivši da  je svećenik drugi Krist  te da  je zajed‐
no  s narodom okrenut prema oltaru, odnosno prema
Bogu. U svetoj se misi uprisutnjuje Kalvarijska žrtva  te
na ovoj misi ljudi u tišini i sabranosti mole i klanjaju se
Bogu jer Bog nije u grmljavini i oluji nego u blagom  la‐
horu u tišini te da Blažena Djevica Marija nije skakala i
pljeskala podno križa kao što neki čine za vrijeme svete
mise. Rekavši da mnogi ne  razumiju  latinsku misu us‐
poredivši ih s ljudima koji idu u operu koja se pjeva i na
drugim jezicima te po izlazu iz opere komentiraju kako
je bilo lijepo, ali da nisu ništa razumjeli. Okupilo se oko
40  ljudi  na  lijepom  sunčanom  vremenu  i  uz
tradicionalne  je pjesme  završilo misno  slavlje uz malu
zakusku i ugodno druženje. 
Neka  nas  sve  prati  zagovor  Blažene Djevice Marije  –
Gospe Fatimske.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mirenja:  Tena  Đukić,  Karlo
Lebinec,  Ena  Pleško,  David  i
Mateja  Zebec  i  Vanesa  Žilić.
Kroz pripreme  ih  je vodio žu‐
pnik Mladen Gorupić   i vjero‐
učiteljica  Marina  Barberic.
Vjeroučenici su   marljivo učili
i  rasli u vjeri cijelu godinu.   S
vjeroučiteljicom  su  pripremili
prigodni  program,  a  tu  su
spremno pomogli i njihovi ro‐
ditelji kao  i dvije buduće kriz‐
manice. Gledajući  ih  tako  ra‐
dosne u bjelini,  tako nevine  i
neokaljanje grijesima, mnogi 

su komentirali da su „kao anđeli“. Istina, u zajedništvu
djece, roditelja i cijele zajednice Crkve u kojoj vlada mir
...... 
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Proštenje u kapelici Gospe 
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sretnemo u euharistiji – pričesti  i u Njegovoj riječi, da
Mu kažemo sve što  imamo, da nam da snagu za život,
zdravlje, a onda da odemo radosni svojoj kući  i da po‐
kažemo  da  smo  Isusovi,  da  smo  kršćani.  Očito  djeca
znaju više nego mnogi odrasli (nazovi) kršćani. U čemu
je  stvar?  U  prezaposlenosti,  zaboravljivosti,  nemaru?
Treba  se  potruditi  saznati,  poslušati,  pročitati,  doći,
pitati,  uključiti  se  ‐  biti  zajedno,  jer  po  krštenju  smo
postali Crkva, zajednica, i to ne bilo kakva.  
I ove sam godine u svoj onoj nedjeljnoj radosti osjetila
strepnju. Hoće  li ova djeca ostati vjerna  Isusovom po‐
zivu  ili će pravi smisao vjere  i sakramenata brzo zabo‐
raviti?  Ipak  sam  optimist  i  vjerujem  da  će  izabrati
najbolje  za  sebe.  Zato  sam,  kao  i  svake  protekle
godine,  svojim  prvopričesnicima  poželjela  obilje
Božjega blagoslova, da u  svom  razumu  i  srcu pamte  i
nose  ono  što  su  naučili,  da  upamte  zašto  idu  na  sv.
misu  (da  to  nije  radi  roditelja  niti  župnika,  niti  da
pokažu novu odjeću)  i da mole s povjerenjem kao što
su na dan Prve pričesti molili za svoje roditelje.   
 Iskreno se nadam da će i naša župska zajednica, poput
mnogih drugih, ubrzo zasjati novim sjajem i  da će vjera
i duhovnost pobijediti. 
 
 
 
 
Crkva BDM  iz Budrovca  ima  sreće  što  ima dobre  žup‐
ljane iz mjesta, a i one koji su raseljeni i žive daleko od
Budrovca, a brinu o njenoj obnovi.  
Ovom se prilikom želimo, po ne znam koji put, spome‐
nutim obiteljima zahvaliti na prekrasnim darovima. 
Nadalje,  radovi  na  Kapelici  Svete  Krunice  trebali  bi
mmmmmmm 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
za crkvu je darovalo 34 obitelji u iznosu od 6.500 kuna.
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

i  veselje  zaista  čovjek  osjeća  mir,  radost,  blaženost.
Nije  li  to  ono  što  zovemo  raj?    To  znači  da  već  sada
možemo doživjeti kako je u raju.  Ali tamo je i  mnogo
bolje  ‐  to  nam  poručuju  sam  Isus  Krist,  sveci,  kao  i
mnogi sjajni ljudi današnjice – papa, biskupi, svećenici,
redovnici,  vjernici  laici.  Jesmo  li  spremni  poslušati
njihov glas  ili kad čujemo nešto takvo  ‐ vjersko s pod‐
smjehom okrećemo  leđa, možda  se bojimo posvjedo‐
čiti da  smo  vjernici  ili  izbjegavamo govor o Bogu? Na
žalost, među nama kršćanima je često tako pa onaj koji
vjeruje  ispada  ponekad  čudakom.  Zašto  su  onda  naši
prvopričesnici  uz  prisutnost  svojih  roditelja  i  crkvene
zajednice primili   pričest? Zašto se pričešćujemo svake
nedjelje?  Zašto  oni  neki  koji  su  se  lani  pričestili  ili
krizmali  sjede kod kuće  ili u gostionici, u kleti  ili pred
crkvom  u  vrijeme  Svete  mise?  „Zakaj  moj  tata  (ili
mama) ne  ide z menom k Meši, a  ja bi to tak štel?“  Ili
pak: „Znate vjeroučiteljice, to kaj vi  i velečasni govori‐
te o  Isusu, moji  vele da  to ništ neje  istina, ali  ja  ipak
mislim da vi  imate prav.“   To su sve situacije  i   pitanja
na koja moramo  znati odgovoriti ne  samo djeci, već  i
odraslima.  Kad  bi  pitali  prvopričesnike  zašto  idu  na
Misu, svi znaju odgovoriti  ‐   zbog  Isusa, da se s Njime
mmmmm  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  ovih  nekoliko  zimskih  mjeseci  od  Božića  nije  bilo
puno događanja i radova u našoj Crkvi.  
Kao što smo najavili u Božićnom  izdanju  lista Sv. Luka,
sad su se, nekoliko dana prije Uskrsa najave obistinile i
postavljen  je  zadnji  vitraj  koji  je  poklonila  obitelj
Miletić. Vitraj je posvećen sv. Antunu.  
Na  uskrsnoj  je  sv. misi  bilo  jako  svečano.  Okupio  se
velik  broj  naših  župljana  kako  bi  proslavili  Isusovo
uskrsnuće. Na  toj  je misi  posvećen  spomenuti  vitraj  i
dodijeljene  Zahvalnice  obiteljima  koje  su  darovale
vitraje.  Da  podsjetimo,  radi  se  o  obiteljima  Regović
Marije, Čukljaš Marije, Kovačev Kreše    iz   Budrovca  te
Rastović iz Bjelovara i Zglavnik Mije iz Zagreba.  
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Ograda oko kapele  
Za 2015. godinu planirali  smo  samo novu ogradu oko
kapele. Stara  je dotrajala  i mora  se zamijeniti novom.
Zvonarica  Ljerka  Bajsar  je  pronašla  sponzora,  gospo‐
dina Stjepana Bajsara koji  je rodom  iz našeg mjesta, a
boravi  i  radi  u  inozemstvu.  Zahvaljujući  njemu  imat
ćemo novu ogradu dužine 50 metara. Gospodin Bajsar
će financirati izgradnju temelja, kamenu ogradu i platit
će  izvođača  radova. Trošak navedenog  će  iznositi oko
30.000 kuna. Iz blagajne moramo platiti šljunak s prije‐
vozom i betonske stupove. Za to nam treba oko 12.000
kuna. Ostaju još dvoja vrata u sklopu ograde za koje još
ne  znamo  koliko  će  koštati,  ni  kako  biti  plaćena.  Za
njihovo  financiranje  ćemo  također  tražiti  sponzora.
Planiramo da će ograda biti gotova do blagdana Svete
Ane. 
 Zahvaljujemo našem sponzoru,  cijenjenom gospodinu
Stjepanu  Bajsaru,  jer  je  iznos  donacije  veliki    i  takav
iznos do sada nismo primili ni od koga. 
U  blagajni  nemamo  dovoljno  novca  za materijal  koji
moramo  hitno  nabaviti.  Ovim  putem molim  vjernike
Sirove Katalene  i sve  ljude dobre volje da skupimo na‐
vedeni  iznos. U blagajni sa 30. travnja 2015. g.  imamo
5.700 kuna. Donos iz 2014. g. iznosi 3.800 kuna. U ovoj
godini  darovalo  je  samo  11  obitelji,  dok  su  za  prošlu
godinu darovale 52 obitelji. Zahvaljujemo svima koji su
darovali i molimo one koji nisu da to učine što prije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

krenuti dok vrijeme dozvoli. Planirana  je obnova pred‐
njeg dijela  kapelice.  Sredstva u  visini 20. 000,00  kuna
dobili smo od Koprivničko‐križevačke županije. Radove
će  izvoditi  zadruga  Metal‐Agro  iz  Novog  Virja.
Zahvaljujemo  županiji  na  sredstvima.  Ovom  prilikom
želimo  potaknuti  župljane  na  darivanje  i  ispunjavanje
svojih obaveza kako bi se radovi obnove kapelice priveli
kraju. 
U planu  je bilo  i bojenje  lima na  tornju  i postavljanje
gromobrana. Cijena ukupnih  radova  iznosi 40.000  kn.
Za to nemamo novca, jer Grad nam još ništa nije dao za
potrebe crkve, a i odaziv župljana je slab.  
Obavještavamo da  je  za potrebe uređenja okoliša oko
Crkve kupljena nova kosilica jer se dosadašnja potrgala
te je dotrajala.  
Dar za crkvu za 2014. godinu darovalo  je 63 obitelji, a
za 2015. do sada 11 obitelji kojima upućujemo zahvale,
a ostale želimo potaknuti na podmirivanje obaveza. 
 
 
 
Za obnovu kapele iznutra, tj. krečenje svih zidova treba
skupiti veći iznos novca pa tek onda krenuti u obnovu.
No to će potrajati jer sve manji broj obitelji sudjeluje u
darivanju  pa molimo  da  svoje  obaveze  podmirite  na
vrijeme. 
Dar za crkvu za 2014. godinu darovalo je  6 obitelji, a za

2015. do sada 11 obitelji. 
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Tijelovska procesija 
Lukovo u Kalinovcu

Lukovo u Kalinovcu 

Prva pričest u župi  Budrovac 

Zbor mladih župe Kalinovac

Župno vijeće župe Budrovac Prva pričest u župi Kalinovac 


